РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «27» апреля 2020 года № 32 -р
г. Зеленоградск

О приватизации муниципальных объектов недвижимости

     	Руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества» и  решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 18 декабря 2019 года № 354 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Зеленоградского городского округа на 2020 год»:
1. Выставить на  открытые аукционные торги в электронной форме объект недвижимого имущества, находящийся в муниципальной собственности Зеленоградского городского округа:
  - сооружение - летний театр городского парка, общей площадью 517,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Зеленоградск, ул. Чистые пруды, 2,  кадастровый номер 39:05:010102:29 и земельный участок, на котором оно расположено с кадастровым номером 39:05:010102:25, общей площадью 1600+/-14 кв. м, расположенный по адресу: г. Зеленоградск, ул. Чистые пруды, 2; категория земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: для обслуживания стационарной сцены;  начальная цена – 1 682 000 рублей.
- обременение: земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения, полностью расположен в границах зоны с реестровыми номерами: 39:00-6.544 от 02.10.2018, 39:00-6.546 от 03.10.2018, 39:05-6.892 от 21.11.2019. Ограничения прав на земельный участок, предусмотрены статьями 56,56.1 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ «Об установлении границ и режимов округов горно-санитарной охраны курортов федерального значения Светлогорск-Отрадное и Зеленоградск, внесении изменений в отдельные постановления Совета Министров РСФСР и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства РФ» от 22.02.2018 № 188, распоряжением Невско-Ладожского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов «Об утверждении границы водоохраной зоны и границы прибрежной защитной полосы Балтийского моря на территории Калининградской области» от 26.09.2016 № 78.
	2. Определить, что предложения о цене муниципального имущества подаются участниками аукциона открыто в ходе проведения электронных торгов.
	3. Торги назначить на II квартал 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Е.А. Смирнова.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»					      С.А. Кошевой

[bookmark: _GoBack]